## DECLARER LE LIGNAGE,

ATQ VE ETI AM GENVS SV M AC VENDITORIS  
RE CENSERE, GLO. XVI.

*I Confanguineus volens retrahere, debet declara rae gradus consanguinitatis. Probatio co sanguinitatis per tra Etatrum & dia id genuis, anha beat locū in aliis quam in patre & filio.*

*Decadere.*

**O**n abs re debet consanguineus sigillatim singulos cōsanguinitatis gradus clara computatione distinguere, vt de testibus super cōsanguinitate deponentibus dicit tex.in c.licet ex quadam,vers.estes autem,& ibi Panor.col.vlt.extrā de te stib.Cuius tex.autoritate Pet.Anch.conf.ij.pro clariori decisione,col.ij.vers.vl tenus queritur,respondit in casu statuti iubētis fideiūssione pīstari à consanguineis offensi,consangumeis offendentis,ad probatiōnē consanguinitatis necesse esse gradus distinctos probati: nec satis esse, si probetur,quòd se pro consanguineis habuerunt,& tractauerūt:quia huismodi probatiōnē genus non repertit in iure proditum in aliis quam in patre & filio,viro & vxore:non etiam inter alios,ac ne fratres quidem,vt per Cyn.in l.non epistolis,C.de probat.Nam quando quis fraterna charitate diligitur & nominatur, licet frater non sit.leg. nemo,fl.de hāre.instit.vnde tales nominationes consanguinitatis non concludunt probatiōnē illius: nec ea cadit in aliquem ex quinque sensib⁹ corporis, ex quib⁹ debet reddi ratio sufficiens depositionis,aliās nō probat:vt dicit Insi.in c.cūm causam,extrā de testi.Sed aduertere tamen,quod Pet.Anch.malē allegat Cy,in d.l.non epistolis,vt qui eius,quod suprā ex diūtū est de fraternitate,contrarium ibi teneat,post Pet. & eos sequitur Alb. & Pau. Ca.in eodem loco.Verū est tamen,Iac.Ra.illam priorē opinione tenuisse,vt refert ipse Cy.

**2** ¶ Tu tamen ad Pet.Anch.quantū ad eam ipsius rationem pertinet,adde,maximam atque apertissimam esse differentiam,cur aliter sit iudicandum inter alios,quam inter patrem & filiū.Hanc scilicet,quia nominatio filiationis potest multū pījudicare patri,cūm teneantur filios alere,l.j.& per totum rit.fl.de lib.agno.& filias dorate,l.vlt.C.de dot.promis.&l. qui liberos,C.de rit.nup.Item tenetur filios instituere,vel exhāredare,aliter ipsius testamētum ruit,l.inter cetera,fl.de hāred.instit.quod quidē non est in aliis.Idē non est verisimile,quempiam adeō facile & leuiter alium nominare filium,qui non sit,quam fratrem aut consobrinum,aut aliās consanguineum:cūm majus ex illo,quam ex hoc,sit incommodum accepturus,ar.l.cūm de indebito,fl.de probat.cum simil.

**3** ¶ Sed quod multō plus est,ea nominatio filiationis probat in pījudiciū ipsius patris tantū ita nominantis,non etiam alterius tertii,si credimus Ias,qui ita ex facto sing.respondit cōs. ej. spectabilis & clarissime,col.j.vers.secundō & adhuc,lib.j.ad id quidem adducto ,ex ea communī regula,res inter alios acta aliis non pījudicat:& quia speciale est,vt sententia de hac re late inter patrem & filium,faciat fidem,quā ad omnes,l.ij.¶.plane,& ibi Bar.fl.de li agn.& per Cano.in c.causam,le ij.extrā qui filij sunt legit.& in c.pen.& ibi gl.extrā de re iu. Ergo nec trahendum est(inquit)ad nominationem,l.ius singulare,fl.de legib.cum si. Quod si verum est,notabile quidem est,sc̄d nunc non aliter examino.